MUNICÍPIO DE FORTIM
LEI Nº 1046/2024, DE 25 DE JUNHO DE 2024

Concede Título Honorífico de
Cidadão Fortinense ao Sr. Antônio
Rogério Pereira dos Santos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTIM/CE faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e é sancionada e promulgada a seguinte Lei:

Art. 1º. Concede Título Honorífico de Cidadão Fortinense ao Sr.

Antônio Rogério Pereira dos Santos.
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL DE FORTIM/CE, em 25 de junho de 2024.

NASELMO DE SOUSA FERREIRA
Prefeito Municipal

Rua Raimundo Gurgel Maia, 678, 1º Andar, Sala 5 - Centro - Fortim-CE — CEP: 62815-000 — Fone: (88) 3413.1007
CNPJ: 35.050.756/0001-20 - CGF: 06.920.639-2

CÂMARA MUNICIPALDE

FORTIM
MAURO CAVALCANTE DE SGUZA

JSTIFIÇA RAFIA)

Apresento ao Egrégio Plenário o presente Projeto de Lei, com o qual se pretende

homenagear, com o Título Honorífico de Cidadão Fortinense, ao Ilustríssimo Sr. Antônio

Rogério Pereira dos Santos.
Antônio Rogério Pereira dos Santos nasceu em Fortaleza nodia 13 de julho de 1972,

filho do senhorAntônio Pereira dos Santos e da senhora Francisca Sales dosSantos, é casado
com Maria lizete Araújo dos Santos. Ele iniciou sua vida como pastor no dia 19 de abril de

1994, trabalhando em várias localidades na cidade e desenvolvendo um trabalho

evangelístico e social em diversos bairros da capital, bem comone interior do estado.

Com um chamado ministerial mais profundo. ele chegou ao Fortim. Por uma

revelação divina, chegou ao Fortim no dia 28 de dezembro de 2016, onde trabalhou

incansavelmente na área social, ajudando muitas famílias fortinenses. Junto com sua esposa,

tem exercido um lindo trabalho para o qual foi vocacionado.

O pastor Antônio Rogério sente-se agradecido a Deus porter trazido ele e sua família

a essa cidade maravilhosa, que os acolheu de forma amável. Ele tem carinho e gratidão pelo

povo fortinense.

Plenário Maria José da Costa Moura, aos 11 de junho de 2024.

Selicta dos7 xendeteo elesBAIANCARLOS MONTEIRODE SOUZA
-VEREADOR-